
  

  בס"ד פרשת קרח תשע"ו.                                                                        נפש הפרשה.

  

  חכמת נשים בנתה ביתה.

  על חכמת המעשה.

  ) מדרש רבה במדבר פרשה יח פסקה כ 1-2(

בן שנעשו בו פלאות אמר רב און בן פלת אשתו הצילתו ואמרה  (כ) ואון בן פלת למה נקרא שמו און שכל ימיו באנינות בן פלת

ליה מה לך בהדי פלוגתיה אי אהרן כהנא רבא את תלמידא אי קרח כהנא רבה את תלמידא אמרה ליה ידענא כוליה כנישתא 

בא היא קדישא דכתיב ביה כי כל העדה כולם קדושים מה עבדת אשקיתיה חמרא וארוויתיה ואגניתיה בערסא והוה יתבא אב

וברתה וסתרא למזייה כל מאן דאתא בשביל און בעלה כיון דחזייה הדור אדהכי והכי אבלעינהו היינו דכתיב (משלי יד) חכמת 

    .נשים בנתה ביתה זו אשתו של און

  רמז תתקנז  - פרק יח  - ) ילקוט שמעוני משלי 12(

גיל מכל קרבנות שבעולם, אילו עשה אותומעשה מצא אשה מצא טוב ויפק רצון מה' (כתוב ברמז תשס"ט). טובה היתה אבי

שחשב לעשות לנבל אילו היה מקריב כל הקרבנות שבעולם לא היה מתכפר לו והיא באתה אליו (ומלכותו) [ומלטתו], וכן אתה 

מוצא באשת און בן פלת, וכשם שאין סוף לאשה טובה כך אין סוף לאשה רעה זו אשתו של קרח. ד"א מצא אשה מצא טוב, 

את כל  יוחנן בן נורי אתה מוצא עד שלא נבראה האשה כתיב לא טוב היות האדם לבדו, אבל משנברא כתיב וירא אלהיםא"ר 

  אשר עשה והנה טוב מאד. 

  עה.

את הזהב וגו', לא נצרכה  על כלי מתכות. כלי מתכות דאורייתא נינהו דכתיב אך שמעון בן שטח תיקן כתובה לאשה וגזר טומאה

  משום גדר מי חמאת נגעו בה.... כו', מ"טאלא לטומאה ישנה 

עודדה את לב שמעון בן שטח  להשתמש לטובה תכליתית גם עם תכונות היותר שפלות, היא  . הנטיה הנראית בההנהגה האלהית

להיות מרומם כקדושת קשר ברית  לתכלית נעלה ונשגבה. אין לנו באנושיות דבר נקדש וראוי  להשתמש בכח פחות ונקלה

ישראל, כ"א ההכרה הפנימית הנכנסת בנפשות  השלמה רצתה להדריכנו שלא ע"י כפיה ואונס יבנה בית "כ התורההנשואין, ע

העיד בינך ובין אשת נעוריך", ע"כ התירה תורה  מה גדולה ונערכה היא הברית הקדושה של הנשואין, "כי ד' קדושות להכיר

הנה ראה שמעון בן שטח הנשואין התרופף,  ה של בריתאמנם כאשר נתמעטו הכחות המוסריים וקשר הקדוש  הגירושין.

בעיניו להוציאה, ע"י השימוש בכח  להעיר את קדושת הנשואין ולחזק מוסרותיה שלא תהי' קלה שראוי להשתמש

המדה הנלמדת ממדותיו של הקב"ה שלא   . אמנם כך היאוחשבון חסכון של כסף, ותיקן כתובה לאשה גרוע, בכח הקמצנות

לצפות לזמן אשר יוכל להשתמש לדבר  להקטין כל כח היותר שפל, ומכ"ש שלא לחפוץ באיבודו כ"א  , ושלאלבוז לכל דבר

הנשגב, ילך הדבר הנשגב בנתיבה הראויה לו.  חקק השי"ת שאח"כ כאשר ע"י הכח הפחות יעשה הדבר נשגב ונעלה. וזה כבר

הכתובה, מ"מ פועל הוא אח"כ להרשים יפה את  כסף שאמנם בהמון נתחזק ע"י האמצעי המגושם הזה של קימוץ קשר הנשואין

  הקדושה הראויה לו כפי מדתו. תפארת

  הלכות תפילין הלכה ו  - ) ספר ליקוטי הלכות או"ח 5(

ס עִמָּהֶם בְּטוֹעֵן וְנטְִעָן וְרוֹצֶה שֶׁיּנַּיִחוּ אוֹתוֹ כְנַ וְזהֶוּ בְּחִינתַ וַיּגִנְבֹ יעֲַקבֹ וְכוּ' עַל בְּלִי הִגִּיד לוֹ וְכוּ', כִּי זהֶ שֶׁטּוֹעֵן עִם הַמַּחֲשָׁבוֹת זרָוֹת וְנִ 

ת עִקַּר הָעֵצָה לִבְרחַֹ מֵהֶם וְלֵילֵ> לָצֵאת מֵהֶם, זהֶוּ כְּמוֹ מִי שֶׁמַּגִּיד לְהָרוֹדֵף שֶׁרוֹצֶה לִבְרחַֹ מִמֶּנּוּ וַאֲזיַ הוּא רוֹדְפוֹ יוֹתֵר, אֲבָל בֶּאֱמֶ 

ֹ לְדַרְכּוֹ וְלִבְלִי לְהִסְ  ב אֶת לֵב לָבָן הָאֲרַמִּי, שֶׁהֵם תַּכֵּל לַאֲחוֹרָיו כְּלָל וְלִבְלִי לִטְעןֹ עִמָּהֶם כְּלָל, שֶׁזּהֶוּ בְּחִינתַ וַיּבְִרַח יעֲַקבֹ וְכוּ' וַיּגְִנבֹ יעֲַק

ידְֵי זהֶ דַּיקְָא נצִּוֹל  - חַ מֵהֶם רַק בּוֹרֵחַ לְתוּמוֹ לְדַרְכּוֹ. וְעַל הַמַּחֲשָׁבוֹת רָעוֹת עַל בְּלִי הִגִּיד לוֹ כִּי בּוֹרֵחַ הוּא שֶׁאֵינוֹ מַגִּיד לָהֶם שֶׁבּוֹרֵ 

ם לִבְרחַֹ מֵהֶם לְתוֹ> תּוֹרָה וּתְפִלָּה וּדְבָרִי מֵהֶם. גַּם וַיּגִנְבֹ וְכוּ' מְרֻמָּז שֶׁלִּפְעָמִים מִתְגַּבְּרִים הַהִרְהוּרִים וְהַמַּחֲשָׁבוֹת כָּל כַּ> עַד שֶׁקָּשֶׁה

דַּעְתּוֹ לְפִי שָׁעָה עַד יעֲַברֹ זעַַם הַשֶּׁטֶף שֶׁל שֶׁבִּקְדֻּשָּׁה בְּשׁוּם אפֶֹן וְהַהֶכְרֵחַ לַעֲסקֹ בְּמִילֵי דִּשְׁטוּתָא בְּעִניְנְיֵ צְחוֹק וְכַיּוֹצֵא כְּדֵי לְפַקֵּחַ 

י אֵין הַסִּטְרָא אַחֲרָא מֵבִינהָ כְּלָל, שֶׁהוּא בּוֹרֵחַ מֵהֶם מֵאַחַר שֶׁעוֹסֵק בְּמִילֵי הַמַּחֲשָׁבוֹת, כִּי אֵין הַיּצֵֶר הָרָע מָצוּי אֶלָּא לְשַׁעְתּוֹ, וַאֲזַ 

 דִּשְׁטוּתָא


